ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕВ РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА
«ОРГАНИЗАЦИЯ И СОПРОВОЖДЕНИЕСТАЖИРОВОЧНЫХ ПЛОЩАДОК

ПОСОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
КОМПЕТЕНЦИЙПЕДАГОГОВВ РЕЧЕВОМРАЗВИТИИ ДЕТЕЙ РАННЕГО И

ДОШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА»

г. Комсомольск-на-Амуре

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Амурский гуманитарно-педагогический государственный университет» в
лице исполняющего обязанности ректора Бавыкина Виктора Станиславовича,
действующего на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации
№ 12-03-02/68 от 07.12.2020г., Устава, в дальнейшем именуемое «Университет», и
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей №
102, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице исполняющего обязанности
заведующего Рулиной Елены Николаевны, действующего на основании Устава, в
дальнейшем именуемое «Партнер», а вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Разработчики Договора исходят из необходимости развития профессиональных
компетенций педагогических работников, продвижения лучших образовательных
практик, обновления инфраструктуры и создания для этого системы организационно-
методического сопровождения деятельности организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования по речевому развитию детей дошкольного возраста
в Хабаровском крае.

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Предметом настоящего Договора является организационно-методическое,
сопровождение Стажировочной площадки, реализующей образовательные программы
дошкольного образования в рамках проекта: «Организация и
сопровождениестажировочных площадок посовершенствованию профессиональных
компетенцийпедагоговв речевомразвитии детей раннего и дошкольного возраста»,
созданной на базе университета.

2.2. Взаимодействие и сотрудничество между сторонами осуществляется на основе
равенства Сторон, законности, открытости и доверия, добросовестности и надежности,
координации деятельности, взаимном информировании и совместной заинтересованности
в эффективном решении задач проекта.

2.3. Содержание деятельности Стажировочной площадки может дополняться и
уточняться по согласованию между Сторонами.

3. ФОРМЫ СОТРУДНИЧЕСТВА И ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

3.1. Взаимодействие и сотрудничество между сторонами осуществляется путем
проведения образовательных мероприятий и научно-методических консультаций,
предоставления информационно-образовательных ресурсов и создание инновационно­
образовательных продуктов, а также продвижения лучших образовательных практик на
муниципальном, региональном уровнях.

3.2. Стороны создают совместные структуры управления (рабочие группы,
проектные команды и т.п.) для обсуждения, разработки, реализации совместных
мероприятий.

3.3. Стороны производят регулярный обмен аналитической, сводной и иной
информацией, имеющей отношение к предмету настоящего Договора.

3.4. Информационный обмен между Сторонами осуществляется на безвозмездной
основе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации по защите
информации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Договор заключается на основе равенства сторон. Стороны имеют право
требовать исполнения условий Договора другой стороной.

4.2. Университетобязуется:
4.2.1. Осуществлять организационно-методическое сопровождение деятельности

Стажировочной площадки.
4.2.2. Сопровождать совместные мероприятия в соответствии с тематикой

грантового проекта.
4.2.3. Проводить образовательные, методические, консультационные

мероприятия.
4.2.4. Размещать информацию осовместной деятельностис дошкольными

образовательными учреждениями по теме проекта на сайте Университета.
4.3. Университет имеет право:
4.3.1. Получать отПартнера всю необходимую и актуальную информацию о

результатах и продуктах деятельности.
4.4. Партнер обязуется:
4.4.1. Предоставлять Университету информацию, необходимую для деятельности

Стажировочной площадки в соответствии с условиями реализации проекта.
4.4.2. Содействовать привлечению коллективаПартнёра к совместным

мероприятиям Сторон.
4.4.3. Участвовать в проведении образовательных, организационно-методических,

консультационных мероприятий.
4.4.4. Назначить координатороввзаимодействия с Университетом.
4.5. Партнёр имеет право:
4.5.1. Получать от Университетавсю необходимую и актуальную информацию о

результатах и продуктах деятельности Стажировочной площадки.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны обязуются прилагать все усилия для разрешения разногласий
путем переговоров.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует с
01.09.2023г. по 31.12.2023г.

6.2. Совместная деятельность Сторон по тем или иным направлениям работы в
рамках настоящего Договора может регулироваться отдельными соглашениями,
заключаемыми Сторонами.

6.3. Настоящий Договор не является основанием для возникновения каких-либо
имущественных или финансовых претензий.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями
Сторон.

6.5. Настоящий договор составлен и подписан на 3 (трех) страницах, в двух
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Университет
ФГБОУ ВО «АмГПГУ»

Юридический адрес: 681000,

Хабаровский край,г. Комсомольск-на-Амуре,
ул. Кирова, д. 17, корп. 2
Почтовый адрес: 681000,
Хабаровский край,г. Комсомольск-на-Амуре
ул. Кирова, д. 17, корп. 2
ИНН 2727000776; КПП 270301001
У ФКпоХабаровскомукраю
(ФГБОУ ВО «АмГПГУ» ЛС 20226X63990)
Отделение Хабаровск Банка России//
УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск
Р/с 0321464300000002200
БИК010813050ОКТМО 08^09000
ЕКС(кор.счет) 40102810845370000014
mail@amgpgu.ru /
И.о. ректора X
_____________ XX "У В.С. Бавыкин

Партнер
Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по
физическому развитию детей № 102

681035, Хабаровский край, Комсомольск-на-Амуре
г,
Магистральное ш, дом 33, корпус 4.
ОГРН 1062703061365
ИНН 2703036950
КПП 270301001
Расчетный счёт 03234643087090002200
ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ
// УФК по Хабаровскому краю г.Хабаровск
БИК 010813050
E-mail: mdoul02@bk.ru
телефон +8 (4217) 52-71-74.

И.О.заведующего
___ Е.Н.Рулина

mailto:mail@amgpgu.ru
mailto:02@bk.ru